
SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA CIVIL 
ACADEMIA ESTADUAL DE POLÍCIA SYLVIO TERRA 

 
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE AUXILIAR POLICIAL DE NECROPSIA 

DE 3ª CLASSE – 2020 
 

RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DE CAPACIDADE FÍSICA – SEGUNDA CONVOCAÇÃO 
 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE POLÍCIA CIVIL, PRESIDENTE DA COMISSÃO DO 
CONCURSO EM EPÍGRAFE, no uso de suas atribuições, torna público o Resultado Preliminar da 
Prova de Capacidade Física – 2ª convocação, dos candidatos abaixo, na forma que segue: 
Processo n° SEI-n°-360050/000103/2020. 

 
 
AUXILIAR POLICIAL DE NECROPSIA DE 3ª CLASSE - Geral 

 

Inscrição Nome Situação TAF 

159041513 Adriano De Oliveira Toi Shi Excluído 

159007769 Alan De Aquino Nogueira Apto Negro/Índio 

159009829 Alessandra De Souza Cunha Apto 

159001836 Alisson Brayer De Albuquerque Rocha Apto 

159076924 Allysson Veloso Dias Excluído Negro/Índio 

159077110 Anderson Felippe Nunes Da Silva Apto 

159004357 Anilton Bruno Carvalho Da Silva Excluído Negro/Índio 

159064940 Anna Luiza Azevedo Da Silva Moura Apto 

159031743 Artur Amancio Costa Excluído Negro/Índio 

159047632 Bianca Piccirillo Nepomuceno Apto 

159007165 Bruno Galvao De Lima Araujo Apto 

159037556 Caio Oliveira Canuto Viegas Excluído Negro/Índio 

159019137 Carla Dos Santos Candido Apto Negro/Índio 

159000765 Carlos Valério Lima Marques Excluído 

159006419 Cesar Antonio De Albuquerque Filho Apto Hipossuficiente 

159015651 Cristiane Santino Da Silva Excluído 

159053815 Debora De Oliveira Da Silva Excluído 

159064345 Diego Costa Martins Da Silva Excluído 

159031007 Douglas André Silva Apto 

159031241 Evelyn De Araújo Chaves Apto Negro/Índio 

159048256 Felipe Silva José Apto Negro/Índio 

159085086 Fernanda De Santanna Zordan Excluído 

159038924 Flavia Emanuela Seixas Da Fonseca Santos Apto 

159073763 Gabriel Coimbra Azevedo Excluído PcD 

159051365 Gabriel Pacheco De Bastos Da Silva Excluído 

159036596 Gabriel Rodrigo Ribeiro Da Silva Apto 

159004583 Gabriella Magalhães Viana Amorim Apto 

159013470 Giovanna Cunha Policarpo Cassiano De Souza Excluído 

159083957 Giovanna Siqueira Gomes Apto 

159045568 Gisele Lopes Dos Santos Apto 

159002057 Gleice Keli Da Silva Quitete Rosa Excluído Hipossuficiente 

159006243 Iago De Oliveira Pirone Excluído 

159042882 Jeferson Lopes Da Silva Excluído Negro/Índio 

159004602 Jhenyfer Da Silva Tavares Apto 

159073457 João Alexandre Ribeiro Vidal Excluído 

159080812 Joao Maia De Almeida Araujo Apto 

159046688 Joyce Gonçalves De Souza Barbosa Apto 

159048136 Juliana Angelli Nogueira Excluído 

159005178 Juliana Rocha Santos Apto 



Inscrição Nome Situação TAF 

159030345 Laiza Victória Souza De Oliveira Excluído Negro/Índio 

159045065 Leonardo Cardoso Sinfronio Apto Negro/Índio 

159015167 Leticia Balthazar Prado Apto 

159045181 Lucas De Carvalho Costa Apto 

159007332 Ludmila De Jesus Pereira Da Silva Apto Hipossuficiente 

159001739 Luis Carlos Alves Da Silva Excluído Negro/Índio Hipossuficiente 

159071233 Luis Filipe Rodrigues Ribeiro Carvalho Excluído 

159031721 Mariana Do Patrocínio Rezende Apto 

159004648 Marianna Costa Rezende Reis Seixas Excluído 

159079084 Mário De Oliveira Gremião Apto 

159009200 Mateus Miranda Pessanha Excluído Hipossuficiente 

159036440 Matheus Alves Pereira Cavalcante Apto 

159012307 Nayara Da Silva Baraúna Apto 

159033112 Patricia Azevedo De Araujo Apto 

159013036 Pedro Henrique Carneiro Teixeira Apto PcD 

159039454 Pedro Paulo Vieira Dias Apto 

159011507 Rayane Valentim Zanardi Excluído 

159030781 Rebeca Da Silva Miranda Apto 

159053522 Renata Correia Teixeira Apto 

159039041 Renato De Souza Nunes Rodrigues De Sá Excluído 

159059951 Ricardo Correia Dos Santos Junior Apto Negro/Índio 

159073462 Richard Souza Da Silva Excluído Negro/Índio 

159044236 Rodrigo Araújo Da Silva Vartuli Excluído 

159053823 Rodrigo Domingos Overa Tavares Excluído 

159051989 Sara Kahwage Sarmento Apto 

159028877 Thiago Dos Santos Motta Carvalho Apto 

159019361 Thiago Tinoco Teles Apto 

159038946 Tulane Nascimento Dos Santos Apto Negro/Índio 

159001210 Victor Freitas Da Veiga Excluído Hipossuficiente 

159052641 Victor Hugo Rodriguez Lorenzo Excluído Negro/Índio 

159000940 Vinicius De Andrade Vivas Apto 

159037637 Vinicius De Sousa Abreu Excluído 

159009404 Yasmin Brandao De Souza Apto Negro/Índio 

 
 
 
AUXILIAR POLICIAL DE NECROPSIA DE 3ª CLASSE - Candidatos destinatários da reserva de vagas a 
negros e índios 

 

Inscrição Nome Situação TAF 

159007769 Alan De Aquino Nogueira Apto Negro/Índio 

159076924 Allysson Veloso Dias Excluído Negro/Índio 

159004357 Anilton Bruno Carvalho Da Silva Excluído Negro/Índio 

159031743 Artur Amancio Costa Excluído Negro/Índio 

159037556 Caio Oliveira Canuto Viegas Excluído Negro/Índio 

159019137 Carla Dos Santos Candido Apto Negro/Índio 

159031241 Evelyn De Araújo Chaves Apto Negro/Índio 

159048256 Felipe Silva José Apto Negro/Índio 

159042882 Jeferson Lopes Da Silva Excluído Negro/Índio 

159030345 Laiza Victória Souza De Oliveira Excluído Negro/Índio 

159045065 Leonardo Cardoso Sinfronio Apto Negro/Índio 

159001739 Luis Carlos Alves Da Silva Excluído Negro/Índio Hipossuficiente 

159059951 Ricardo Correia Dos Santos Junior Apto Negro/Índio 

159073462 Richard Souza Da Silva Excluído Negro/Índio 



Inscrição Nome Situação TAF 

159038946 Tulane Nascimento Dos Santos Apto Negro/Índio 

159052641 Victor Hugo Rodriguez Lorenzo Excluído Negro/Índio 

159009404 Yasmin Brandao De Souza Apto Negro/Índio 

 
 
AUXILIAR POLICIAL DE NECROPSIA DE 3ª CLASSE - Candidatos destinatários da reserva de vagas a 
pessoas com hipossuficiência econômica 

 

Inscrição Nome Situação TAF 

159006419 Cesar Antonio De Albuquerque Filho Apto Hipossuficiente 

159002057 Gleice Keli Da Silva Quitete Rosa Excluído Hipossuficiente 

159007332 Ludmila De Jesus Pereira Da Silva Apto Hipossuficiente 

159001739 Luis Carlos Alves Da Silva Excluído Negro/Índio Hipossuficiente 

159009200 Mateus Miranda Pessanha Excluído Hipossuficiente 

159001210 Victor Freitas Da Veiga Excluído Hipossuficiente 

 
 
AUXILIAR POLICIAL DE NECROPSIA DE 3ª CLASSE - Candidatos destinatários da reserva de vagas a 
pessoas com deficiência 

 

Inscrição Nome Situação TAF 

159073763 Gabriel Coimbra Azevedo Excluído PcD 

159013036 Pedro Henrique Carneiro Teixeira Apto PcD 

 


